



Tlf.: 96 79 19 00  
skagen@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Spliidsvej 25 A, Box 170  
DK-9990 Skagen  
CVR-nr. 20 22 26 70

**SWEDEN PELAGIC AALBAEK A/S**  
**INDUSTRIVEJ NORD 6, 9982 ÅLBÆK**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. OKTOBER 2016 - 31. DECEMBER 2017**  
**31. REGNSKABSÅR**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 23. marts 2018

---

Lars Nørgaard Leer

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8-9
<b>Årsregnskab 1. oktober 2016 - 31. december 2017</b>	
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Egenkapitalopgørelse.....	13
Pengestrømsopgørelse.....	14
Noter.....	15-18
Anvendt regnskabspraksis.....	19-22

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	SweDen Pelagic Aalbaek A/S Industrivej Nord 6 9982 Ålbæk  CVR-nr.: 10 29 09 37 Stiftet: 24. juni 1986 Hjemsted: Frederikshavn Regnskabsår: 1. oktober 2016 - 31. december 2017
<b>Bestyrelse</b>	Hans Peter Bernhard Sjöholm, Formand Erling Roger Skymne Lars Nørgaard Leer Johannes Palsson Jens Aksel Borup
<b>Direktion</b>	Ole Holm
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Spliidsvej 25 A, Box 170 9990 Skagen
<b>Pengeinstitut</b>	Jyske Bank Sct. Laurentii Vej 32 9990 Skagen  Commerzbank Rathausplatz 15 24937 Flensburg

## HOVED- OG NØGLETAL

	2016/17 tkr.	2015/16 tkr.	2014/15 tkr.	2013/14 tkr.	2012/13 tkr.
<b>Resultatopgørelse</b>					
Bruttoresultat.....	69.707	40.917	46.330	49.910	49.571
Driftsresultat.....	22.936	6.793	14.882	20.822	21.903
Finansielle poster, netto.....	-1.491	253	1.260	-198	-4.215
Årets resultat.....	17.363	4.331	11.114	14.964	13.912
<b>Balance</b>					
Balancesum.....	152.062	114.776	99.351	96.157	84.876
Egenkapital.....	56.313	59.049	69.652	58.797	43.855
<b>Pengestrømme</b>					
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-44.386	-8.973	-12.142	-7.383	-6.056
<b>Nøgletal</b>					
Soliditetsgrad.....	37,0	51,4	70,1	61,1	51,7
Egenkapitalforrentning.....	30,1	6,7	17,3	29,2	37,5

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Nøgletallene følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger.

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i fremstilling, forædling og salg af sildeprodukter.

Produkterne afsættes dels i Danmark og dels i det øvrige Europa.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet opnåede i 2016/17 et overskud på 17.363 tkr. mod et overskud på 4.331 tkr. i 2015/16.

Selskabets samlede resultat for 2016/17 anses som værende tilfredsstillende.

Selskabet vil fortsat have fokus på at bevare og styrke konkurrencedygtighed og markedsandele på de primære markeder og fortsætte med udvikling og igangsætning af tiltag, der skal forøge effektiviteten og produktiviteten.

### Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Selskabets resultat og økonomiske udvikling blev bedre end forventet ved årets start.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Særlige risici

Selskabets væsentligste driftsrisiko er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret på de markeder og hos de kunder, hvor produkterne sælges, samt sikre en til stadighed konkurrencedygtig produktionspris.

#### Prisrisici:

Selskabets væsentligste råvare er fisk. Selskabet udsættes som følge af det volatile marked for en særlig risiko, idet prisstigninger ikke altid kan indregnes fuldt ud i prisen på de færdige produkter.

#### Valutarisici:

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen for en række valutaer.

Selskabet foretager ikke systematisk afdækning af de kommercielle valutarisici.

#### Renterisici:

Da den rentebærende nettogæld i perioder udgør et større beløb, vil væsentlige ændringer i renteniveauet have væsentlig direkte effekt på indtjeningen.

#### Råvarerisici:

Selskabets vigtigste råvarer er sild. Selskabet udsættes som følge af reguleringer af fiskeriet med kvoter mv. for en særlig risiko. Nedskæringer og reguleringer i sildekvoter for fiskerne kan derfor fra tid til anden medføre mangel på råvarer.

### Miljøforhold

Selskabet har udarbejdet en samlet strategi for selskabets miljøarbejde. Denne strategi arbejder selskabet ud fra.

Til styring af de miljømæssige forhold er der blevet udarbejdet en miljøpolitik med tilhørende målsætninger. Denne politik tager udgangspunkt i en miljømæssig forsvarlig driftsførelse og indgår som en naturlig del i selskabets målsætninger for produktkvalitet og produktionsforhold.



## LEDELSESBERETNING

### Forventninger til fremtiden

Det forventes, at aktivitetsniveauet for det kommende år vil blive på niveau med 2016/17. Der forventes et resultat på niveau med 2016/17.

Det forventes, at selskabet i 2018 vil blive fusioneret med Skagerak Pelagic A/S.

**RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 31. DECEMBER**

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>69.707.078</b>	<b>40.917.209</b>
Personaleomkostninger.....	1	-40.497.009	-29.169.008
Af- og nedskrivninger.....		-6.274.390	-4.954.945
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>22.935.679</b>	<b>6.793.256</b>
Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....		24.905	-1.158.618
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver.....		203.775	721.899
Andre finansielle indtægter.....		209.126	552.677
Andre finansielle omkostninger.....		-1.904.178	-1.021.988
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>21.469.307</b>	<b>5.887.226</b>
Skat af årets resultat.....	2	-4.106.283	-1.556.339
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	3	<b>17.363.024</b>	<b>4.330.887</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Grunde og bygninger.....		61.471.243	8.259.156
Produktionsanlæg og maskiner.....		12.732.174	14.147.557
Indretning af lejede lokaler.....		0	8.165.412
Mat.anlægsaktiver under udførelse og forudbet.....		138.000	0
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>74.341.417</b>	<b>30.572.125</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	1.563.007
Andre værdipapirer.....		0	2.926.189
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>0</b>	<b>4.489.196</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>74.341.417</b>	<b>35.061.321</b>
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		53.728.167	51.927.327
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>53.728.167</b>	<b>51.927.327</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		20.254.578	19.390.350
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		8.874	7.335.096
Andre tilgodehavender.....		1.010.271	0
Periodeafgrænsningsposter.....	6	51.454	175.100
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>21.325.177</b>	<b>26.900.546</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>2.666.949</b>	<b>886.700</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>77.720.293</b>	<b>79.714.573</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>152.061.710</b>	<b>114.775.894</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Aktiekapital.....	7	1.000.000	1.000.000
Overført overskud.....		55.313.323	58.049.239
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>56.313.323</b>	<b>59.049.239</b>
Hensættelse til udskudt skat.....	8	1.300.500	1.034.242
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>1.300.500</b>	<b>1.034.242</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		27.661.286	4.753.019
Banklån.....		31.500.000	0
Selskabsskat.....		0	969.159
Leasingforpligtelser.....		5.083.685	6.120.668
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>9</b>	<b>64.244.971</b>	<b>11.842.846</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	9	6.615.523	1.315.135
Gæld til pengeinstitutter.....		969.309	14.628.290
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		6.390.721	15.408.590
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		1.676.978	0
Selskabsskat.....		1.267.575	3.572.772
Anden gæld.....		8.316.716	7.659.979
Periodeafgrænsningsposter.....		4.966.094	264.801
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>30.202.916</b>	<b>42.849.567</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>94.447.887</b>	<b>54.692.413</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>152.061.710</b>	<b>114.775.894</b>
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Nærtstående parter	12		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. oktober 2016.....	1.000.000	58.049.234	59.049.234
Valutakursreguleringer.....		-98.935	-98.935
Forslag til årets resultatdisponering.....		-2.636.976	-2.636.976
<b>Egenkapital 31. december 2017.....</b>	<b>1.000.000</b>	<b>55.313.323</b>	<b>56.313.323</b>

**PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. OKTOBER - 31. DECEMBER**

	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Årets resultat.....	17.363.024	4.330.887
Årets afskrivninger tilbageført.....	6.356.426	4.954.945
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-253.775	-23.000
Resultat af datterselskaber.....	-24.905	1.158.618
Regulering af værdipapirer, der er anlægsaktiver.....	0	-501.470
Skat af årets resultat tilbageført.....	4.106.283	1.556.339
Betalt selskabsskat.....	-7.114.381	-4.590.486
Ændring i varebeholdninger.....	-1.800.840	-17.145.361
Ændring i tilgodehavender.....	5.575.369	4.527.140
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. bank og skat).....	-1.982.861	8.480.341
<b>PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....</b>	<b>22.224.340</b>	<b>2.747.953</b>
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-44.385.725	-8.972.786
Salg af materielle anlægsaktiver.....	50.000	23.000
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	0	-1.999.750
Salg af finansielle anlægsaktiver.....	4.618.941	161.516
Andre pengestrømme vedrørende investeringsaktiviteter.....	-5.740.000	0
<b>PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-45.456.784</b>	<b>-10.788.020</b>
Provenu ved langfristet låneoptagelse.....	60.514.991	6.783.016
Afdrag på lån.....	-1.843.317	-626.308
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-20.000.000	-15.000.000
<b>PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>38.671.674</b>	<b>-8.843.292</b>
<b>ÆNDRING I LIKVIDER.....</b>	<b>15.439.230</b>	<b>-16.883.359</b>
Likvider 1. oktober.....	-13.741.590	3.141.769
<b>LIKVIDER 31. DECEMBER.....</b>	<b>1.697.640</b>	<b>-13.741.590</b>
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	2.666.949	886.700
Gæld til pengeinstitutter.....	-969.309	-14.628.290
<b>LIKVIDER, INDESTÅENDE.....</b>	<b>1.697.640</b>	<b>-13.741.590</b>

## NOTER

	2016/17 kr.	2015/16 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 62 (2015/16: 57)			
Løn og gager.....	36.888.993	26.570.631	
Pensioner.....	2.739.856	1.906.108	
Andre omkostninger til social sikring.....	632.495	510.982	
Andre personaleomkostninger.....	235.665	181.287	
	<b>40.497.009</b>	<b>29.169.008</b>	
Vederlag til direktion og bestyrelse.....	2.038.402	1.549.831	
	<b>2.038.402</b>	<b>1.549.831</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>2</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	3.820.627	1.003.105	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	19.398	0	
Regulering af udskudt skat.....	266.258	553.234	
	<b>4.106.283</b>	<b>1.556.339</b>	
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			<b>3</b>
Ekstraordinært udbytte.....	20.000.000	0	
Overført resultat.....	-2.636.976	4.330.887	
	<b>17.363.024</b>	<b>4.330.887</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Produktionsanlæg og maskiner</b>	
Kostpris 1. oktober 2016.....	26.486.023	72.317.203	
Overførsel.....	12.434.232	0	
Tilgang.....	46.888.198	2.813.194	
Afgang.....	0	-235.468	
<b>Kostpris 31. december 2017.....</b>	<b>85.808.453</b>	<b>74.894.929</b>	
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2016.....	18.226.868	58.169.648	
Overførsel.....	3.977.019	0	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-230.000	
Årets afskrivninger .....	2.133.323	4.223.107	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017.....</b>	<b>24.337.210</b>	<b>62.162.755</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....</b>	<b>61.471.243</b>	<b>12.732.174</b>	
Finansielle leasingaktiver.....		6.045.988	

## NOTER

## Note

	Indretning af lejede lokaler	Mat.anlægsaktiver under udførelse og forudbet.
Kostpris 1. oktober 2016.....	12.142.431	0
Overførsel.....	-12.434.232	0
Tilgang.....	291.801	138.000
<b>Kostpris 31. december 2017.....</b>	<b>0</b>	<b>138.000</b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2016.....	3.977.019	
Overførsel.....	-3.977.019	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017.....</b>	<b>0</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....</b>	<b>0</b>	<b>138.000</b>

## Finansielle anlægsaktiver

5

	Kapitalandele i datter-virksomheder	Andre værdipapirer
Kostpris 1. oktober 2016.....	10.233.477	2.424.719
Afgang.....	-10.233.477	-2.424.719
<b>Kostpris 31. december 2017.....</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Opskrivninger 1. oktober 2016.....	-8.670.470	501.470
Valutakursregulering.....	-98.935	0
Udloddet resultat .....	-1.488.977	0
Årets opskrivninger .....	24.905	-501.470
Andre reguleringer.....	10.233.477	0
<b>Opskrivninger 31. december 2017.....</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	kr.	kr.

## Periodeafgrænsningsposter

6

Omkostninger.....	51.454	175.100
	<b>51.454</b>	<b>175.100</b>

Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte omkostninger, der vedrører det efterfølgende regnskabsår.

	2017 kr.	2016 kr.
<b>Aktiekapital</b>		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
Aktier, 1.000 stk. a nom. 1.000 kr.....	1.000.000	1.000.000
	<b>1.000.000</b>	<b>1.000.000</b>

7



## NOTER

## Note

**Hensættelse til udskudt skat**

8

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på materielle og finansielle anlægsaktiver, omsætningsaktiver, periodeafgrænsningsposter og langfristet gæld, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.

	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Udskudt skat vedrører:		
Materielle anlægsaktiver.....	1.475.911	249.069
Finansielle anlægsaktiver.....	0	643.762
Omsætningsaktiver.....	2.323.505	1.706.038
Periodeafgrænsningsposter - passiver.....	-1.092.541	-58.256
Langfristet gæld.....	-1.406.375	-1.506.371
	<b>1.300.500</b>	<b>1.034.242</b>
Udskudt skat, 1. oktober.....	1.034.242	481.008
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	266.258	553.234
<b>Udskudt skat 31. december.....</b>	<b>1.300.500</b>	<b>1.034.242</b>

**Langfristede gældsforpligtelser**

9

	1/10 2016 gæld i alt	31/12 2017 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter.....	5.346.190	29.511.234	1.849.948	20.727.287
Banklån.....	0	35.000.000	3.500.000	17.500.000
Selskabsskat.....	969.159	0	0	0
Leasingforpligtelser.....	6.842.632	6.349.260	1.265.575	533.169
	<b>13.157.981</b>	<b>70.860.494</b>	<b>6.615.523</b>	<b>38.760.456</b>

**Eventualposter mv.**

10

**Eventualforpligtelser**

Selskabet har ingen eventualforpligtelser.

**NOTER****Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****11**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 29.511 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 61.471 tkr.

Til sikkerhed for bankgæld er der udstedt ejerpantebreve på nom. 36 mio. kr. samt skadesløsbreve på nom. 10 mio., som giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet udstedt ejerpantebrev på nom. 10 mio. kr., der givet pant i selskabets produktionsanlæg og maskiner.

Til sikkerhed for bankgæld er der tinglyst virksomhedspant på 50 mio. kr. Virksomhedspantet omfatter på balancedagen følgende aktiver til regnskabsmæssig værdi:

Produktionsanlæg og maskiner, 12.732 tkr.

Varelager, 53.728 tkr.

Tilgodehavender fra salg, 20.255 tkr.

Selskabet har finansieret køb af produktionsanlæg og maskiner ved finansiel leasing. Restgælden udgør 6.349 tkr. og den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 6.046 tkr.

Bogført værdi af pantsatte aktiver er udelukkende oplyst ud fra den i årsrapporten anvendte fordeling. Herudover skal tillægges evt. bogført værdi af driftsmateriel mv., som vil være omfattet af pantet i henhold til tinglysningslovens § 37.

**Nærtstående parter****12**

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

**Bestemmende indflydelse**

SweDen Pelagic Västervik AB, Båtvägen 6, 593 50 Västervik, Sweden, der er hovedaktionær.

**Transaktioner med nærtstående parter**

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.
